
RREGJISTRI I KONTRATAVE

*Ky rregjistër përmban listën e kontratave të projektimit, supervizionit, punimeve për programet/projektet që Fondi Shqiptar i Zhvillimit zbaton për llogari të palëve financuese. Ky rregjistër është subjekt ndryshimesh dhe përditësimesh periodike.

PROGRAMI FURNIZIMI ME UJË I ZONAVE RURALE (FUZR III) 
Nr KODI I KONTRATËS EMËRTIMI I KONTRATËS FINANCUESI VLERA         NJËSIA       KONTRAKTORI KOHËZGJATJA PËRFITUESI

1 RWSP-WS-ICB-2018-1
Ndërtimi/Rindërtimi i Sistemeve të Furnizimit me Ujë në 

Zonat Rurale në Shqipëri  - Lot 1
Qeveria Gjermane përmes KfW 10,354,970 Euro

JV: “Trema Engineering & 

Strabag”
12 muaj

Bashkia Prrenjas (Nj.A. Rrajcë); Bashkia Devoll (Nj.A. 

Miras);  Bashkia Korçë (Nj.A. Mollaj); 

2 RWSP-WS-ICB-2018-2
Ndërtimi/Rindërtimi i Sistemeve të Furnizimit me Ujë në 

Zonat Rurale në Shqipëri - Lot 2 
Qeveria Gjermane përmes KfW 10,249,187 Euro ALKELIK GROUP 12 muaj

Bashkia Dibër (Nj.A. Qendër Tomin); Bashkia Klos 

(Nj.A. Suç, Gurrë);  Bashkia Mat (Nj.A. Komsi);     

Bashkia Tropojë (Nj.A. Tropojë, Llugaj; Bashkia Lezhe 

(Nj.A. Kallmet)

3 RWSP-WS-ICB-2018-3 
Ndërtimi/Rindërtimi i Sistemeve të Furnizimit me Ujë në 

Zonat Rurale në Shqipëri - Lot 3 
Qeveria Gjermane përmes KfW 4,810,889 Euro JUNIK Shpk 12 muaj

Bashkia Ura Vajgurore (Fshatrat Pashalli, Bistrovicë); 

Bashkia Lushnje (Nj.A. Fiershegan);  Bashkia Himarë 

(Fshatrat Kuç, Pilur, Kudhës); Bashkia Vlorë (Nj.A. 

Orikum)

4 RWSP-WS-ICB-2018-4
Ndërtimi/Rindërtimi i Sistemeve të Furnizimit me Ujë në 

Zonat Rurale në Shqipëri - Lot 4 
Qeveria Gjermane përmes KfW 9,477,563 Euro JV: A N K & ALKELIK GROUP 12 muaj

Bashkia Durrës (Nj.A. Katund i Ri, Rrashbull); Bashkia 

Tiranë (Nj.A. Zallbastar); 

5
BMZ ID 2011 66 370; 2020 61 

133

Sherbime Konsulence për Projektimin dhe Supervizionin 

e RWSP III
Qeveria Gjermane përmes KfW 4,539,548 Euro

CES Consulting Engineers and 

Sachsen Wasser
44 muaj Bashkitë pjesëmarrëse në program

6 BMZ ID 2014 70137 
Sherbime konsulence për Implementimin e Masave 

Shoqëruese_RWSP III
Qeveria Gjermane përmes KfW 1,499,222 Euro

AHT Group AG, Essen, 

Germany
36 muaj Bashkitë pjesëmarrëse në program



PROGRAMI PËR ZHVILLIMIN E INTEGRUAR URBAN DHE TURIZMIN

Nr KODI I KONTRATËS EMËRTIMI I KONTRATËS FINANCUESI VLERA NJËSIA       KONTRAKTORI KOHËZGJATJA PËRFITUESI

1 AL-ADF-62551-CW-RFB 
“Rehabilitimi i infrastrukturës dhe restaurimi i 

kalldrëmeve, në Pazarin e Gjirokastrës”
Banka Botërore 137,778,274 Lekë

JV "Leon Konstruksion" Sh.p.k.  

& "Hastoci" Sh.p.k.
12 muaj Bashkia Gjirokastër

2 AL-ADF-15534-CW-RFB Rehabilitimi i shkallareve të Sarandës Banka Botërore 95,390,574 Lekë Arifaj sh.p.k 12 muaj Bashkia Sarandë

3 AL-ADF-28554-CW-RFB 
Rehabilitimi i Rrugës Hyrëse "Mihal Komneno" në Kala 

dhe Tabja
Banka Botërore 148,120,404 Lekë Salillari sh.p.k 12 muaj Bashkia Berat

4 AL-ADF-63100-CW-RFB “Ndriçimi rrugor i Përmetit” Banka Botërore 4,645,570 Lekë
JV "Hito 94" Sh.p.k.  & "Be -Is" 

Sh.p.k.
1 muaj Bashkia Përmet

5 AL-ADF-31055-CS-QCBS

Shërbime Konsulence për konceptimin, projektimin dhe 

mbikqyrjen e projekteve për përmirësimin urban në 

Berat - Përmet 

Banka Botërore 1,140,522 Euro JV Ateleir 4 & Keios 35 muaj Bashkitë Berat, Përmet

6 AL-ADF-37532-CS-CQS

Shërbime Konsulence “Mbikqyrje e projekteve fast-track 

për përmirësimin e infrastrukturës urbane në Sarandë - 

Gjirokastër” 

Banka Botërore 24,500,400 Lekë A& Engineering sh.p.k 48 muaj Bashkitë Sarandë, Gjirokastër

7 AL-ADF-44317-CS-QCBS
Sherbime Konsulence për Projektim dhe Mbikqyrje për 

“Saranda Porta Turistike ” 
Banka Botërore 760,000 Euro

JV Sweco GmbH & Symbiotica 

sh.p.k & Mobility in Chain s.r.l & 

Infrakonsult sh.p.k with sub-

consultant Symbiotica GmbH

29 muaj Bashkia Sarandë

8 AL-ADF-15559-CS-INDV

Ekspert ndërkombëtar në trashëgiminë kulturore dhe 

shërbime të inxhinierisë strukturore (Stabilizimi i 

shpateve të Kalasë Gjirokastër)

Banka Botërore 22,992 Euro Alessandro Bozzetti 12 muaj Bashkia Gjirokastër

9 AL-ADF-15556-CS-CQS
Shërbime konsulence për projektimin dhe mbikqyrjen e 

Sistemit të Muzeumeve të Gjirokastrës. 
Banka Botërore 219,994 Euro

JV “Casanova + Hernadez” & 

Cultural Heritage without 

Borders”

22 muaj Bashkia Gjirokastër

10 AL-ADF-37871-CS-CQS

Shërbime Konsulence “Mbikqyrje e projekteve fast-track 

për përmirësimin e infrastrukturës urbane në Berat-

Përmet”

Banka Botërore 14,665,200 Lekë Taulant sh.p.k 36 muaj Bashkitë Berat, Përmet

11 AL-ADF-15562-CS-CQS

Shërbime konsulence projektim dhe mbikqyrje për 

ndërtimin e pikave panoramike përgjatë korridorit 

turistik në jug të Shqipërisë 

Banka Botërore 93,600 Euro Anaplasi Consultancy Engineers 20 muaj Bashkitë Vlorë, Sarandë, Gjirokastër

12 AL-ADF-67670-CS-CQS
Menaxhimi i siteve, planet Interpretative Zvernec -Narte 

& Ujerat Termale te Benjes
Banka Botërore 94,614 Euro

JV Abkons sh.p.k & Metropolis 

sh.p.k
21 muaj Bashkitë Vlorë, Përmet

13 AL-ADF-15172-CS-INDV

Kontrata e shërbimeve të konsulencës për Koordinator 

të Projektit Amendimi Nr.1 dhe Amendimi Nr.2 i kësaj 

kontrate

Banka Botërore 85,789 Euro Astrit Alikaj 60 muaj

14 AL-ADF-15577-CS-INDV

Kontrata e shërbimeve të konsulencës për Arkitekt të 

Projektit Amendimi Nr.1 dhe Amendimi Nr.2 i kësaj 

kontrate

Banka Botërore 85,789 Euro Anisa Lame 60 muaj

15 AL-ADF-62578-CS-CQS

Mbledhja e të Dhënave Parësore, Zhvillimi i Anketimit 

gjatë dhe në fund të projektit, vlerësimi i gjetjeve dhe 

arritjes të objektivave të projektit në kuadrin e PZHIUT;                                        

Banka Botërore 84,672 Euro A.C.E.R sh.p.k 54 muaj

16 AL-ADF-15536-CW-RFB Rikonstruksion i Shetitores se Sarandes Banka Botërore 570,335,643 Lekë Fusha sh.p.k. 14 muaj Bashkia Sarande



PROGRAMI RRUGËT LIDHËSE RAJONALE & LOKALE

Nr KODI I KONTRATËS EMËRTIMI I KONTRATËS FINANCUESI VLERA         NJËSIA       KONTRAKTORI KOHËZGJATJA PËRFITUESI

1 RLRCP/1/1.1/2018 Rikonstruksioni i rrugës "Qafë Thore - Theth" Banka Botërore 736,302,708 Lekë
JV "G.P.G. Company" shpk & 

"Gjikuria" shpk
10 muaj Bashkia Shkodër

2 RLRCP/1/1.2/2018 Rikonstruksioni i rrugës "Pogradec-Tushemisht" Banka Botërore 377,388,382 Lekë
JV "4 A-M" shpk & "Garden 

Line" shpk
8 muaj Bashkia Pogradec

3 RLRCP/1/1.5/2018 Shërbime supervizioni në rrugën "Pogradec-Tushemisht" Banka Botërore 21,360,000 Lekë
“Transport Highway Consulting 

(THC)” shpk
8 muaj + 18 muaj Bashkia Pogradec

4 RLRCP/1/1.5/2018 -1 Shërbime supervizioni në rrugën"Qafë Thore - Theth" Banka Botërore 1,788,000 Lekë
“Transport Highway Consulting 

(THC)” shpk
2 muaj Bashkia Shkodër

5 RLRCP/1/1.9/2018

“Consultancy services for identification and supervision 

of potential road safety interventions and road safety 

inspections"

Banka Botërore 16,215,552 Lekë
JV “Fred engineering" srl & 

"Infrakonsult" shpk.
10 muaj Bashkia Vlore, Tepelene

PROJEKTI PËR REHABILITIMIN E RRUGES SË LUMIT TË VLORËS

Nr KODI I KONTRATËS EMËRTIMI I KONTRATËS FINANCUESI VLERA         NJËSIA       KONTRAKTORI KOHËZGJATJA PËRFITUESI

1 CWC/ICB/2016/1
LOT I, ”Ndërtim i rrugës bypass i Vlorës – Peshkëpi – 

Gjorm”, Qarku Vlorë, No. 

Fondi Kuvajtian Për Zhvillim Ekonomik 

Arab KFAED
2,002,817,718 Lekë Avtomagistrali – Techno More 2 vjet punime + 1vit garanci Bashkitë Vlorë, Selenicë

2 CWC/ICB/2017/2
LOT II, ”Rikonstruksion i rrugës ura e Gjormit, Brataj, 

ura e Laskos, rajoni i Selenicës”, 

Fondi Kuvajtian Për Zhvillim Ekonomik 

Arab KFAED
4,236,665,117 Lekë Strabag 2 vjet punime + 1vit garanci Bashkitë Vlorë, Himarë, Selenicë

3 CWC/ICB/2018/3
LOT III, Ndërtim i rrugës ura e Laskos – Qaparo  dhe 

lidhje e rrugës ura e Laskos – Kuç, rajoni i Himarës, 

Fondi Kuvajtian Për Zhvillim Ekonomik 

Arab KFAED
3,540,036,148 Lekë INC 2 vjet punime + 1vit garanci Bashkitë Vlorë, Himarë, Selenicë

4 Kontrata e supervizionit financuar nga Fondi Kuwaitian)
Fondi Kuvajtian Për Zhvillim Ekonomik 

Arab KFAED
2,607,814 Euro JV PACE & ERALD G 1 vit pas përfundimit të Lotit 3 Bashkitë Vlorë, Himarë, Selenicë

5
LOT IV Rikonstruksioni i rruges Peshkepi-Selenice dhe 

Selenice - Kryqezimi Levan-Tepelene L= 16.4km 

Fondi Saudit Për Zhvillim Ekonomik 

SFED

NA (nuk ka kontrate te 

lidhur ende) 

NA (nuk ka kontrate te lidhur 

ende)
2 vjet punime + 1vit garanci Bashkitë Vlorë, Himarë, Selenicë

6 Kontrata e supervizionit financuar nga Fondi Saudit
Fondi Saudit Për Zhvillim Ekonomik 

SFED
2,294,544 US$

Almuhandis NIzar Alkurdi 

Consulting Engineers
1 vit pas përfundimit te Lotit 4 Bashkitë Vlorë, Himarë, Selenicë

PROGRAMI REHABILITIMI I SEGMENTEVE RRUGORE PRIORITARE

Nr KODI I KONTRATËS EMËRTIMI I KONTRATËS FINANCUESI VLERA         NJËSIA       KONTRAKTORI KOHËZGJATJA PËRFITUESI

1 P/Pune/2017/GOA/P-20

Rikonstruksioni i rrugës Cërrik -Belsh - Kuçovë- Ura 

Vajgurore: Segmenti Dragot - Kozarë - Kuçove - Ura 

Vajgurore

Qeveria Shqiptare 827,984,567 Lekë SALILLARI sh.p.k 27.4 muaj Bashkite Ure Vajgurore, Kuçovë, Belsh

2 P/Pune/2017/GOA/P-22
Rikonstruksioni i rrugës Shkodër - Velipojë (Segmenti 

Harku i Bërdicës - Kryqezimi Baks) Loti I,
Qeveria Shqiptare 764,889,782 Lekë GENER 2 sh.p.k 26.9 muaj Bashkia Shkodër

3 P/Pune/2017/GOA/P/-16
Ndërt. Shëtitores Mak Albania-Pusi nr.1 dhe rik. Kanalit 

KK1(pjesa fundore).
Qeveria Shqiptare 503,549,674 Lekë FUSHA sh.p.k 22.5 muaj Bashkia Kavajë

4 P/Punë/2019/GOA/P-27
Shtese kontrate per Rikonstruksion i rrugës së Velipojës, 

Segmenti Harku i Berdices – Baks Lot I
Qeveria Shqiptare                      78,738,193 Lekë Gener 2 sh.p.k. 7 muaj Bashkia Shkodër

5 P/Punë/2019/GOA/P-28
Shtese kontrate per Rikonstruksion i rrugës së Velipojës, 

Segmenti Harku i Berdices – Baks Lot III
Qeveria Shqiptare                      83,112,694 Lekë

ALB TIEFBAU sh.p.k.& PE-VLA-

KU sh.p.k.
4.5 muaj Bashkia Shkodër



PROGRAMI INVESTIME PRIORITARE ME IMPAKT NË ZHVILLIMIN E TURIZMIT

Nr KODI I KONTRATËS EMËRTIMI I KONTRATËS FINANCUESI VLERA         NJËSIA       KONTRAKTORI KOHËZGJATJA PËRFITUESI

1 P/Pune/2019/GOA/P-7
Ndërtimi i Pedonales dhe Korsisë së Bicikletave Faza III, 

Liqeni Belsh
Qeveria Shqiptare 121,804,201 Lekë Vellezerit Hysa shpk 10 muaj Bashkia Belsh

2 P/Pune/2019/GOA/P-19
Ndërtimi i stacionit të pompimit, tubacionit kryesor dhe 

rrjetit shpërndarës të ujesjellesit të Grabianit 
Qeveria Shqiptare 192,615,123 Lekë Alba konstruksion shpk 18 muaj Bashkia Divjakë

3 P/Pune/2019/GOA/P-6
Rruga Qendër Gosë-Hekurudha-Gosë e Madhe, Bashkia 

Rrogozhinë
Qeveria Shqiptare 52,188,898 Lekë

Be - Is & 2T & Viante 

Kontstruksion
18 muaj Bashkia Rrogozhinë

4 P/Pune/2019/GOA/P-8
Rehabilitimi i Lumit Gjanica dhe rikonceptimi i qendrës 

së qytetit të Fierit
Qeveria Shqiptare 811,563,848 Lekë

"Albstar" shpk &   “Hastoci” 

shpk  
18 muaj Bashkia Fier

5 P/Pune/2019/GOA/P-2 Rikonstruksioni i Sheshit  të Shirokës Qeveria Shqiptare 309,007,954 Lekë Bami sh.p.k 14 muaj Bashkia Shkodër

6 P/Pune/2019/GOA/P-5 Rruga Balldren - Torovicë - Bend Qeveria Shqiptare 379,954,542 Lekë Alb Tiefbau shpk 9 muaj Bashkia Lezhë

7 P/Pune/2018/GOA/P-14

Rikonstruksioni i Unazës Bujqesore të Myzeqesë:  

Segmentet Rrethrrotullim Imësht- Ngurrëz, Fier i Ri  - 

Kashtbardh, Qerret - Kadiaj -Saver

Qeveria Shqiptare 418,452,517 Lekë
“SMO Union”   dhe “Shkelqimi 

07”   
18 muaj Bashkia Lushnje

8 P/Pune/2019/GOA/P-1 Rikualifikimi urban i Bulevardit Maliq - Drithas Qeveria Shqiptare 160,597,563 Lekë Be-is shpk 7 muaj Bashkia Maliq

9 P/Pune/2018/GOA/P-10 Projekti zhvillimor i Bllokut nr 2 Roskovec Qeveria Shqiptare 232,483,781 Lekë Hastoci shpk 18 muaj Bashkia Rroskovec

10 P/Pune/2018/GOA/P-2
Ndërtimi i Urës mbi Lumin Zezë dhe mbrojtje nga 

përmbytjet qyteti Fushë Krujë 
Qeveria Shqiptare 441,897,654 Lekë

Alb Tiefbau shpk & Karl Gega 

konstruksion shpk
10 muaj Bashkia Krujë

11 P/Pune/2018/GOA/P-7
Rikonstruksioni/rikualifikimi urban prane Qendres se 

qytetit Vlore"Zona B drejtim  rruges Justin Godart 
Qeveria Shqiptare 179,625,986 Lekë "Albstar" shpk 10 muaj Bashkia Vlorë

12 SH/Sherbim 2019/GOA-Sh-3
Projektim i rikualifikimit urban pranë qendrës së qytetit 

Vlorë, Zona A drejtimi i kulles së Sahatit
Qeveria Shqiptare 8,890,524 Lekë

“Archispace” shpk & 

Geokonsult shpk
4 muaj Bashkia Vlorë

13 SH/Sherbim 2019/GOA-Sh-4 Projektimi i Zonës së Plazhit Durrës Qeveria Shqiptare 47,247,000 Lekë
“Casanova + Hernandez 

Architecten” & Geosat shpk
6 muaj Bashkia Durres

14 P/Punë 2019/GOA-6 Rikonstruksion i Sheshit Taulantia Bashkia Durres Qeveria Shqiptare 341,169,643 Lekë
BOE: BE-IS shpk & 2T shpk & 

Viante Konstruksion sh.p.k.
18 muaj Bashkia Durres

15 SH/Sherbim 2019/GOA-Sh-20
Projektim për objektin: “Vazhdimi i Shëtitores së Vlorës - 

Segmenti jugor nga fushat e sportit deri tek tuneli"
Qeveria Shqiptare                      16,807,200 Lekë

BOE “I Ri” sh.p.k & “Hydro & 

Energy” sh.p.k
2 muaj Bashkia Vlorë

16 P/Punë 2019/GOA-30

Rikonstruksioni i godinave të konvikteve të studentëve 

në qytetet Shkodër (godina nr.2), Vlorë (konvikti i 

vajzave) Korçë (godina nr.1)

Qeveria Shqiptare                    206,400,000 Lekë
ARKONSTUDIO sh.p.k.&Shpresa 

sh.p.k.
4 muaj Bashkia Vlorë, Korce,Shkoder

17 P/Punë 2019/GOA-29 Rikualifikimi i Sheshit Italia Qeveria Shqiptare                    262,697,572 Lekë Salillari sh.p.k. 3 muaj Bashkia Tirane

18 SH/Sherbim 2019/GOA-Sh-31
Mbikqyrje e Pune publikeve per Rikualifikimi i Sheshit 

Italia
Qeveria Shqiptare                         5,713,561 Lekë CIVIL CONS sh.p.k. & Nord-

Comat sh.p.k.
3 muaj Bashkia Tirane

19 SH/Sherbim 2019/GOA-Sh-30

Mbikqyrje e Pune publikeve per: Rikonstruksion i 

godinave të studentëve në qytetet Shkodër (godina nr. 

2), Vlore (konvikti i vajzave), Korçë” (Minikonkursi nr. 

21)

Qeveria Shqiptare                         1,438,800 Lekë

BOE “Transport Highway 

Consulting” shpk & “Erald-G” 

shpk  & “HMK Consulting” shpk 

4 muaj Bashkia Vlorë, Korce,Shkoder



20 P/Punë 2019/GOA/IVR-38
Përmirësimi aksesit në sitet turistike dhe lehtësimi i 

trafikut në zonat urbane në rajonet veriore
Qeveria Shqiptare                    409,902,524 Lekë

BOE “4 AM” sh.p.k., & “BONUS” 

sh.p.k
12 Muaj Bashkia Shkoder, Kukes, Lezhe, Diber

21 P/Punë 2019/GOA/IVR-P-37
Permiresimi i infrastruktures rrugore ne funksion te 

zhvillimit te turizmit dhe agroturizmit ne Rajonin 4
Qeveria Shqiptare                    505,544,752 Lekë

BOE “2T” sh.p.k, & “BE-IS” 

sh.p.k & “Ergi” sh.p.k  & 

“Vëllezërit Hysa” sh.p.k

12 muaj Bashkia Tepelene, Himare, Konispol

22
P/Punë 2019/GOA/IVR-P-39 

Përmirësimi  i  shtresave rrugore për rajonin 1 dhe 3 

(marreveshje kuader)
Qeveria Shqiptare                    299,267,539 Lekë

BOE, “Alba Konstruksion" sh.p.k  

& "Curri" sh.p.k
20 muaj Rajonet 1 dhe 3 te vendit

23 P/Punë 2019/GOA/IVR-40

Përmirësimi i infrastrukurës rrugore në zonat turistike 

të rajonit qendror dhe lehtësimi i trafikut në zonat 

urbane të tij

Qeveria Shqiptare                    353,134,076 Lekë

BOE “Vëllezërit Hysa” sh.p.k  & 

“Arifaj” sh.p.k  & Denis 05” 

sh.p.k, 

10 muaj Bashkia Tirane, Durres, Elbasan

24 P/Punë 2019/GOA/IVR-P-42 
Përmirësimi  i  shtresave rrugore për rajonin 2 dhe 4 

(Marreveshje kuader)
Qeveria Shqiptare

256,467,020.40
Lekë ALB-STAR sh.p.k. 20 muaj Rajonet 2 dhe 4 te vendit

25 P/Punë 2019/GOA/IVR-P-41
Rivitalizimi urban dhe permiresimi aksesit ne zonat me 

aktivitetet bujqesor ne rajonin 3
Qeveria Shqiptare

240,327,769.43
Lekë

BOE “Bajrami-N” sh.p.k  & 

“Salillari” sh.p.k, 
3 muaj Bashkia Elbasan, Korce, Kolonje

26
SH/Sherbim 2019/GOA/IVR-

SH-45

Mbikëqyrja e punimeve “Përmirësimi aksesit në sitet 

turistike dhe lehtësimi i trafikut në zonat urbane në 

rajonet veriore

Qeveria Shqiptare                         5,158,870 Lekë

BOE: “Civil Cons" sh.p.k. & 

"Nord Comat" sh.p.k. & 

"MCE”sh.p.k.

12 Muaj Bashkia Shkoder, Kukes, Lezhe, Diber

27 P/Pune 2019/GOA/IVR-46
Përmirësimi i aksesit në zonat me aktivitet të lartë 

bujqësor të Myzeqesë
Qeveria Shqiptare                    374,417,779 Lekë

BOE: “Agbes Construksion” 

sh.p.k, & “Kola Invest” sh.p.k,  & 

“Alb Shpresa” sh.p.k,  & “Mela “ 

sh.p.k & “Europa” sh.p.k, 

12 Muaj Bashkia Fier, Divjake, Lushnje

28
SH/Sherbim 2019/GOA/IVR-

47 

Mbikeqyrja e punimeve “Rivitalizimi urban dhe 

permiresimi aksesit ne zonat me aktivitetet bujqesor ne 

rajonin 3

Qeveria Shqiptare                         3,316,135 Lekë I.K.N. sh.p.k. 3 muaj Bashkia Elbasan, Korce, Kolonje

29
SH/Sherbim 2019/GOA/IVR-P-

48 

Mbikëqyrja e punimeve “Përmirësimi i infrastrukurës 

rrugore në zonat turistike të rajonit qendror dhe 

lehtësimi i trafikut në zonat urbane të tij

Qeveria Shqiptare                         4,387,830 Lekë
BOE: Transport Highway 

Consulting + Erald -G sh.p.k.
10 muaj Bashkia Tirane, Durres, Elbasan

30
SH/Sherbim 2019/GOA/IVR-P-

49

Mbikqyrja e punimeve “Permiresimi i infrastruktures 

rrugore ne funksion te zhvillimit të turizmit dhe 

agroturizmit në Rajonin 4

Qeveria Shqiptare                         7,188,324 Lekë
BOE: Taulant sh.p.k. + Ave 

Consulting sh.p.k.
12 muaj Bashkia Tepelene, Himare, Konispol

31
SH/Sherbim 2019/GOA/IVR- 

50

Mbikëqyrja e punimeve “Përmiresimi i aksesit në zonat 

me aktivitet të lartë bujqësor të Myzeqesë
Qeveria Shqiptare                         6,102,346 Lekë

BOE: Gjeokonsult &Co sh.p.k. + 

Archispavce sh.p.k.
12 Muaj Bashkia Fier, Divjake, Lushnje

32 P/Pune 2019/GOA/IVR-51 Përmirësimi i sigurisë rrugore (marreveshje kuader) Qeveria Shqiptare                    275,782,244 Lekë
BOE: I.D.K. Konstruksion sh.p.k. 

+ 4 A-M sh.p.k.
20 muaj Gjithe rajonet

33
SH/Sherbim 2019/GOA/IVR- 

52
Mbikeqyrja e punimeve: Permiresimi i shtresave rrugore Qeveria Shqiptare                         5,184,000 Lekë BOE: S.D.C. sh.p.k. + Archimed 

sh.p.k.
20 muaj Gjithe rajonet

34 P/Pune 2019/GOA-55
Vazhdimi i Shëtitores së Vlorës - Segmenti Jugor nga 

Fushat e Sportit deri tek Tuneli
Qeveria Shqiptare                    462,207,966 Lekë

Fusha sh.p.k. +Viante 

Konstruksion sh.p.k.
18 muaj Bashkia Vlore

35
SH/Sherbim 2019/GOA/IVR- 

54
Mbikeqyrja e punimeve: Permiresimi i sigurise rrugore 

dhe ndricimit
Qeveria Shqiptare                         2,993,303 Lekë NET GROUP sh.p.k. 20 muaj Gjithe rajonet



PROGRAMI PUNËT NË KOMUNITET IV

Nr KODI I KONTRATËS EMËRTIMI I KONTRATËS FINANCUESI VLERA         NJËSIA       KONTRAKTORI KOHËZGJATJA PËRFITUESI

1 CWPIV/W/OP/2016/1 Rikualifikim urban në Bashkinë Vlorë, faza e parë Banka e Këshillit të Europës (CEB) 140,742,458 Lekë

JV "N.T.P. EUROKOS-DEGA 

NË SHQIPËRI" sh.p.k. & 

“ARIFAJ” sh.p.k.

6.5 muaj Bashkia Vlorë

2 CWPIV/W/OP/2016/2 Rikualifikim urban në Bashkinë Himarë, faza e parë Banka e Këshillit të Europës (CEB) 270,084,894 Lekë “Gjikuria” shpk 12 muaj Bashkia Himarë

3 CWPIV/W/OP/2016/4 Rikonstruksioni i rrugës Port -Pylli i Sodës Banka e Këshillit të Europës (CEB) 330,053,785 Lekë “Arifaj” shpk 18 muaj Bashkia Vlorë

4 CWPIV/W/OP/2016/5 & VO

Rikualifikim urban në Bashkinë Vlorë, faza e dytë 

Rikonstruksioni i Unazës Vlorë Lot 2, si dhe ndërhyrjet 

në bulevard dhe Lungomare

Banka e Këshillit të Europës (CEB) 564,228,356 Lekë “Gener 2” shpk 8 muaj Bashkia Vlorë

5 CWPIV/W/OP/2016/6
Restaurimi i fasadave dhe rikualifikimi i qendrës 

Gjirokastër
Banka e Këshillit të Europës (CEB) 242,676,397 Lekë “R&T” shpk 6 muaj Bashkia Gjirokastër

6 CWPIV/W/OP/2016/7 Rikualifikim urban në fshatin Dhërmi Banka e Këshillit të Europës (CEB) 577,848,134 Lekë
JV “R&T” shpk & "Gjikuria" 

shpk
10 muaj Bashkia Himarë

7 CWPIV/W/OP/2016/8 Rikualifikim urban në fshatin Vuno Banka e Këshillit të Europës (CEB) 446,412,574 Lekë “Fusha” shpk 10 muaj Bashkia Himarë

8 CWPIV/W/OP/2016/9 & VO
Rigjenerim urban i zonave bregdetare në fshatrat Jalë 

dhe Dhërmi (Bashkia Himarë)
Banka e Këshillit të Europës (CEB) 635,313,206 Lekë

JV “Gjikuria” shpk & “R&T” 

shpk & “Albavia” shpk
12 muaj Bashkia Himarë

9 CWPIV/W/OP/2016/10 Rikualifikim urban në Bashkinë Himarë, faza e dytë Banka e Këshillit të Europës (CEB) 119,193,959 Lekë
JV “Gjikuria” shpk & “Leon 

Konstruksion” shpk
12 muaj Bashkia Himarë

10 CWPIV/W/OP/2016/11 & VO
Rikualifikim urban dhe mjedisor i qendrës dhe Liqenit të 

Pukës
Banka e Këshillit të Europës (CEB) 247,844,383 Lekë “Alba Konstruksion shpk” 10 muaj BashkiaPukë

11 CWPIV/W/OP/2017/12 Rikonstruksioni i Rruges se Kanines, Bashkia e Vlore Banka e Këshillit të Europës (CEB) 234,471,296 Lekë “Gjoka Konstruksion" sha 6 muaj Bashkia Vlorë

12 CWPIV/W/OP/2017/13 Rikonstruksioni i rrugës së Ulzës, Bashkia Mat Banka e Këshillit të Europës (CEB) 258,749,774 Lekë
JV "Uleza Ndertim" shpk & 

“Alba Konstruksion” shpk
8 muaj Bashkia Mat

13 CWPIV/W/OP/2017/14 Rikonstruksioni i Bulevardit "Ismail Qemali", Vlorë Faza I Banka e Këshillit të Europës (CEB) 279,913,514 Lekë “Fusha” shpk 12 muaj Bashkia Vlorë

14 CWPIV/W/OP/2018/15

Rehabilitimi i qendrës Tamarë dhe rikonstruksioni  

rrugës  Vermosh - Doganë, mbrojtje lumore dhe ura 

mbi përroin e Budacit

Banka e Këshillit të Europës (CEB) 76,772,951 Lekë
JV "Nika" shpk & “S.M.O. 

Union” shpk
5 muaj Bashkia Malësi e Madhe

15 CWPIV/W/OP/2018/16 Ndertimi i qendres se turizmit Valbone Banka e Këshillit të Europës (CEB) 81,130,625 Lekë "Vllaznimi" shpk 5 muaj Bashkia Tropojë

16 CWPIV/W/OP/2018/18 Rikualifikim urban në Pukë, Faza II Banka e Këshillit të Europës (CEB) 106,714,043 Lekë "Alba Konstruksion" shpk 6 muaj Bashkia Pukë

17 CWPIV/W/OP/2019/19

Rikonstruksion i sistemit të kullimit të ujërave të shiut 

në zonën e lagjeve Hajro Cakerri, 4 Heronjtë, 28 

Nëntori, Vlorë

Banka e Këshillit të Europës (CEB) 42,950,634 Lekë "Alb-Star" shpk 7 muaj Bashkia Vlorë

18 CWPIV/CS/RP/2019/35
Design preparation for the requalification of the 

coastline Vlore- Radhime- Orikum, Lot II
Banka e Këshillit të Europës (CEB) 29,400,000 Lekë

JV “Thymio Papayannis and 

Associates” sa & “Technical 

Planning & Development” ltd

6 muaj Bashkia Vlore

19 CWPIV/W/OP/2018/17
Urban Requalification and recontruction of the tourism 

centers in Vermosh
Banka e Këshillit të Europës (CEB) 141,413,528 Lekë "Uleza Ndertim" shpk 10 muaj Bashkia Shkoder, Malesi e Madhe

20 CWPIV/W/OP/2019/20
Construction of emergency center Palase, rehabilitation 

of the torrent and parking area in Dhermi village”
Banka e Këshillit të Europës (CEB) 112,677,055 Lekë “Gjikuria” shpk 4 muaj Bashkia Vlore, Himare


